1

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

EDITAL Nº 05/2020
RESULTADO PRELIMINAR

Divulgação do Resultado Preliminar do Edital de
Credenciamento da Lei de Emergência Aldir Blanc,
Inciso III, destinado a Projetos Culturais de Arroio
dos Ratos.

O município de Arroio dos Ratos, pessoa jurídica de direito público, com sede no Largo Mineiro, nº
135, centro de Arroio dos Ratos, estado do Rio Grande do Sul, por intermédio do Comitê Municipal
de Implementação das Ações Emergenciais destinadas ao setor cultural torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do Edital de Credenciamento Nº 05/2020 para premiação prevista no
Inciso III do Art. 2º da Lei Federal Nº 14.017 de 29 de junho de 2020 (Lei de Emergência Cultural
Aldir Blanc) e no Decreto Municipal Nº 064, de 16 de setembro de 2020,

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

PROPONENTE PROJETO
PONTUAÇÃO

TOTAL

VALOR
CONTEMPLADO

POR FAIXAS

1º Daniela München Natal Solidário 110
Faixa 3

R$ 11.103,99

2º
Caíque Machado

de Souza
Roda Cultural

(CypherZ)
106

Faixa 2
R$ 4.000,00

3º Paola Simões Maya Natal com Paola Maya 105,6
Faixa 2

R$ 4.000,00

4º
Rodrigo Berg
dos Santos

Cinema Drive-In:
Arroio dos Ratos

na Tela
104

Faixa 3
R$ 11.000,00

5º André Ehlers
1º Festival de Música
On-line de Arroio dos

Ratos
101,2

Faixa 3
R$ 11.000,00

6º Equypegada Sarau Cultural 98
Faixa 3

R$ 6.000,00

7º
Marcelo Rodrigues

da Silva
Live da

Cultura Gaúcha
96,2

Faixa 3
R$ 11.000,00

8º
João Henrique

Saraiva Miranda
Amor por

Arroio dos Ratos
93

Faixa 2
R$ 4.000,00

9º
Larissa da Silva

Saraiva
Lembranças

da nossa cidade
89,4

Faixa 2
R$ 4.000,00

10º
William dos Santos

Rodrigues
Live

Antares Cultural
89,4

Faixa 3
R$ 8.000,00

11º
Flávio Luiz Leão

Felippe

Ideias para artesanato
– Invente!
Idealize!

87,2
Faixa 2

R$ 3.000,00

12º
Michele Moreira

Dutra

A importância da
fotografia para o

resgate e promoção
de fatos históricos na

cidade de
Arroio dos Ratos

85
Faixa 1

R$ 2.000,00

13º
Elizandra Martins

Boanova
Duelo

Master DJs
78

Faixa 2
R$ 3.000,00

14º
Taylor Menezes

Ribeiro
Projeto

Recordação Musical
76,2

Faixa 2
R$ 3.000,00

2

15º
Clóvis Silveira

de Souza

O tradicionalismo em
momento de

pandemia
75,6

Faixa 3
R$ 5.000,00

 Arroio dos Ratos, 16 de outubro de 2020.

Membros do Comitê Municipal de Implementação das Ações Emergenciais destinadas ao Setor
Cultural designados pela Portaria Municipal Nº 907/2020:

Cristina Desimon Tricot
Matrícula 2043

Representante Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo

Diego Tavares Sena
Matrícula 2918

Representante Secretaria Municipal da Fazenda

Clairton Batista Machado
Matrícula 626

Representante Secretaria Municipal da Administração

Giovani Costa Ceroni
Matrícula 1295

Representante COMPOCULT (Conselho Municipal de Política Cultural)

Jordana Berbigier Bortolotti
Representante COMPOCULT (Conselho Municipal de Política Cultural)